

2018 -11- 14

Dnr. 2018/SN 0189

Tyresö kommun
Socialnämnden



2018-08-28

Egen finskspråkig avdelning för demenssjuka/ äldre

Vårdbehovet är stort för den finskspråkiga befolkningen i kommunen och kommer att öka dom närmaste åren avsevärt. Medelålder närmar sig 70-75 år. Vi märker inom föreningen att flera av våra medlemmar har redan blivit placerade inom vården på olika sätt och på olika ställe i Sverige bl.a i Bollnäs och i Malmköping mm, detta är mycket olyckligt, då dessa personer oftast har inga släktingar i livet, inte i sitt hemland eller i Sverige, samt att det fattas finskspråkig personal bl.a. i Bollnäs.

Vad händer med dessa människor när hälsan sviktar och språket .inte bara försämras, utan oftast försvinner det andra inlärd språket (svenska) helt. vad händer med dom här människorna? Deras oro för framtiden är stor, dom flesta har bott i Tyresö hela sitt liv, betalat sin skatt och kanske har sina Tyresö hela sitt liv, arbetat och betalat sin skatt här och har alla sina närmaste och alla vänner i närheten. Dom vill leva sina sista dagar i Tyresö. Med hänvisning till Minoritetslagen för nationella minoriteter begär Tyresö Finska Föreningen att kommunen snarast börjar planera en gemensam avdelning för finsktalande, oavsett om det uppstår brist på språkkunnig personal. Kommunen kan istället ordna så att alla finskspråkiga äldre/demenssjuka får vistas tillsammans på en egen avdelning och få möjligheter att kommunisera och trivas med varandra , använda sitt eget modersmål.

Vi är mycket tacksamma för alla köpta platser på Finska hemmet i Stockholm, där man får bra vård på sitt modersmål, men vi vet att deras hjälpmöjligheter är begränsade, Stockholms kommun har egen kö och vårdbehov för sina egna åldringar.

Idag köper kommuner platser, oftast långt utanför kommungränser vilket gör det svårt för närstående att hälsa sina nära och kära. På många av dessa boende saknas även personal med kunskaper i Finska språket och känslan av isolering blir ännu större.

Våra medlemmars största önskan/ begäran är att kommunen snarast anordnar en gemensam finsk/svensk avdelning för alla äldre/ demenssjuka.



Taimi Björklund



Sirkka Atterlo